
















МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

15.04.2024 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-437/4 

О проведении Дня единых действий 

 

На основании плана воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год, 

письма департамента образования Администрации города от 09.04.2024 №12-02-

2450/4, в память о жертвах преступлений против советского народа, совершенных 

нацистами и их пособниками в годы Великой Отечественной войны 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в Дне единых действий в память 

о жертвах преступлений против советского народа, совершенных нацистами и их 

пособниками в годы Великой Отечественной войны (далее – День единых действий) 

в период с 15.04.2024 по 20.04.2024 года. 

2. Назначить ответственными лицами за проведение Дня единых действий  

учителей истории и обществознания Тарасову Е.О., Гафарову Г.С., Лукьянчикова 

С.С. 

3. Тарасовой Е.О., Лукьянчикову С.С., Гафаровой Г.С. принять участие в 

следующих мероприятиях: 

-  видеоэстафета «Без срока давности»( участники на фоне памятных мест, 

связанных с Великой Отечественной войной (мемориальные комплексы, памятные 

знаки и доски, музейные и выставочные экспозиции), записывают видео, 

допускается в тематическом образе, на котором читают стихотворения и предлагают 

своим сверстникам присоединиться к эстафете, выкладывают его в сообществе 

«Двадцаточка» социальной сети «Вконтакте» с едиными хэштегами 

#безсрокадавности #деньединыхдействий, сылка на рекомендуемые для чтения 

тексты стихотворений: https://disk.yandex.ru/d/KBkBh3ClvF3-tw); 

- кинофестиваль «Без срока давности» (в рамках фестиваля необходимо 

организовать просмотр и обсуждение видеоматериалов 

(https://disk.yandex.ru/d/H81iPmZt0AfqCw), посвященных трагедиям мирного 

населения в период Великой Отечественной Войны, информационное освещение 

мероприятия сопровождать хэштегами #безсрокадавности #деньединыхдействий 

#кинофестивальбезсрокадавности); 

- экономическая игра «Экономические потери и достижения СССР в годы Великой 

Отечественной войны» (учащиеся 10-х классов в ходе игры подсчитают убытки, 

нанесенные стране в годы геноцида, и ущерб, который могут нанести такие события 

стране в современное время, информационное освещение мероприятия 

сопровождается хэштегами #безсрокадавности #деньединыхдействий 

#экономическаяигра. Сценарий и правила игры доступны по ссылке: 

https://disk.yandex.ru/d/A7Eb3-2mfA9x0w).  

https://disk.yandex.ru/d/KBkBh3ClvF3-tw


4. Гафаровой Г.С., руководителю МО учителей истории и обществознания,  

информацию о проведении мероприятий предоставить Милютиной И.Г., 

заместителю директора по ВВВР,  в срок до 12.00 часов 22.04.2024 по форме 

согласно приложению. 

5.     Контроль за выполнением приказа возложить на Милютину И.Г., заместителя 

директора по ВВВР. 

Приложение на 1 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу 

от 15.04.2024 Ш20-13-437/4 

И.о. директора Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00C9484FAAD0287D5012BB6AE03781EF6D 
Владелец: 
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА 
Действителен: 21.04.2023 с по 14.07.2024 

О.В. Смирнова 



 
 

 

Отчет  

о проведении мероприятий в рамках Дня единых действий 

 

1 Наименование мероприятия Видеоэстафета «Без срока 

давности» 

2 Общее количество участников  

3 Почетные гости  

4 Ссылки на размещение  

 

 

1 Наименование мероприятия Кинофестиваль «Без срока 

давности» 

2 Общее количество участников  

3 Почетные гости  

4 Ссылки на размещение  

 

 

1 Наименование мероприятия Экономическая игра 

«Экономические потери и 

достижения СССР в годы 

Великой Отечественной войны» 

2 Общее количество участников  

3 Почетные гости  

4 Ссылки на размещение  

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 
 
 

Об утверждении состава  
апелляционной комиссии  
школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников  
на территории города Сургута  
в 2023/24 учебном году по географии,  
истории, обществознанию, праву, экономике 
 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 
учебном году: 

1.1. По общеобразовательному предмету «География» согласно 
приложению 1. 

1.2. По общеобразовательному предмету «История» согласно 
приложению 2. 

1.3. По общеобразовательному предмету «Обществознание» согласно 
приложению 3. 

1.4. По общеобразовательному предмету «Право» согласно приложению 4. 
1.5. По общеобразовательному предмету «Экономика» согласно 

приложению 5. 
2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 
 
 
И.о. директора департамента              А.И. Хотмирова 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка:   
- в дело – 1 экз., 
- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 
- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: 
Зыкова Светлана Александровна, 
эксперт отдела организации мероприятий  
для обучающихся  
МАУ «ИОЦ» 
тел. (3462) 52-56-61 
18.08.2023 

 
 



Приложение 1 
к приказу  
от ___________№ _________ 

 
Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году  
по общеобразовательному предмету «География» 

№ 
п/п 

Ф И О члена жюри Должность 

1.  Кротенко Ангелина 
Николаевна 

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
(далее – МБОУ) школы «Перспектива» 

2.  Настека Мария 
Александровна 

учитель начальных классов МБОУ школы 
«Перспектива» 

3.  Волкова Наталья 
Валерьевна 

учитель географии МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

4.  Гумирова Ирина 
Анатольевна 

учитель географии гимназии МБОУ «Лаборатория 
Салахова» 

5.  Карепина Светлана 
Михайловна   

учитель географии МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

6.  Менлакаева Акбике 
Зиявна 

учитель географии, биологии МБОУ гимназии № 2 

7.  Арасланова Ксения 
Валериевна 

учитель географии МБОУ гимназии  
имени Ф.К. Салманова 

8.  Махова Оксана 
Викторовна 

учитель географии МБОУ гимназии  
имени Ф.К. Салманова 

9.  Наймушина Дарья 
Константиновна 

учитель географии МБОУ гимназии  
имени Ф.К. Салманова 

10.  Руденко Анна Викторовна учитель географии МБОУ гимназии  
имени Ф.К. Салманова 

11.  Зайцева Татьяна Ивановна учитель географии МБОУ лицея № 1 
12.  Курбанова Зимфира 

Хинабиевна  
учитель географии МБОУ Сургутского естественно-
научного лицея 

13.  Ознобихина Нина 
Григорьевна  

учитель географии МБОУ Сургутского естественно-
научного лицея 

14.  Руденко Елена 
Анатольевна 

учитель биологии МБОУ Сургутского естественно-
научного лицея 

15.  Гилязова Айсылу 
Фаршатовна 

учитель географии МБОУ лицея № 3 

16.  Носова Наталья 
Борисовна 

учитель географии МБОУ лицея № 3 

17.  Свистовцова Оксана 
Юрьевна 

учитель географии МБОУ лицея имени генерал-
майора Хисматулина В.И. 

18.  Лысогор Галина 
Алексеевна 

учитель географии МБОУ средней 
общеобразовательной школы (далее – СОШ) № 1, 
кандидат педагогических наук 

19.  Шипилова Елена 
Алексеевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 1 

20.  Авдеева Юлия Валерьевна учитель географии МБОУ СОШ № 3 
21.  Шишкина Вера Петровна учитель географии МБОУ СОШ № 3 



22.  Дмитриева Елена 
Борисовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 4  
имени Л.И. Золотухиной 

23.  Магомедсалихова 
Изумруд Арсланбековна 

учитель географии МБОУ СОШ № 4  
имени Л.И. Золотухиной 

24.  Бурундукова Елена 
Николаевна 

 учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

25.  Губенко Виктория 
Николавна 

учитель географии МБОУ СОШ № 5 

26.  Измайлова Марина 
Алексеевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 5 

27.  Галицкая Татьяна 
Станиславовна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 6 

28.  Расулова Тамара 
Бахмановна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 6 

29.  Савенкова Юлия 
Андреевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 6 

30.  Кичигина Светлана 
Михайловна 

учитель географии МБОУ СОШ № 7 

31.  Лемешкина Наталья 
Александровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 7 

32.  Денисова Светлана 
Геннадьевна 

учитель георафии МБОУ СОШ № 8  
имени Сибирцева А.Н. 

33.  Головач Леся Васильевна методист МБОУ средней школы (далее – СШ) № 9 
34.  Степанова Анна 

Михайловна 
учитель географии МБОУ СШ № 9 

35.  Банникова Мария 
Викторовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов (далее – УИОП) 

36.  Берсенёва Елена 
Борисовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

37.  Крупенина Наталья 
Викторовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

38.  Жданова Елена 
Викторовна 

учитель географии МБОУ СШ № 12 

39.  Мухина Елена 
Анатольевна 

учитель географии МБОУ СШ № 12 

40.  Кононова Ирина 
Валериевна 

учитель биологии и географии МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 

41.  Родионова Светлана 
Юрьевна 

учитель биологии и географии МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 

42.  Павленко Елена 
Федоровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 15 

43.  Стишковая Лидия 
Александровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 15 

44.  Анисимова Виктория 
Андреевна 

учитель географии, истории, обществознания МБОУ 
СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

45.  Замалиева Гульнара 
Марсовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 18  
имени В.Я. Алексеева 

46.  Кравцова Ольга 
Борисовна 

учитель географии, биологии МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

47.  Сергиенко Денис 
Сергеевич 

учитель географии МБОУ СОШ № 18  
имени В.Я. Алексеева 



48.  Церабаева Светлана 
Владимировна 

учитель географии МБОУ СОШ № 19 

49.  Черных Елена Николаевна учитель географии МБОУ СОШ № 19 
50.  Шагапова Айгуль 

Канзафаровна 
учитель географии МБОУ СОШ № 19 

51.  Власов Игорь Алексеевич учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 
52.  Иванова Ольга Игоревна учитель географии МБОУ СОШ № 20 
53.  Шерстобитова Ирина 

Александровна 
учитель географии МБОУ СОШ № 20 

54.  Полежай Елена 
Александровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 22  
имени Г.Ф. Пономарева 

55.  Сайдазимов Амариддин 
Аманбаевич 

учитель географии МБОУ СОШ № 22  
имени Г.Ф. Пономарева 

56.  Шамсутдинов Арсен 
Салаватович 

учитель географии МБОУ СОШ № 22  
имени Г.Ф. Пономарева 

57.  Николенко Елена 
Анатольевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 24 

58.  Цыганок Наталья 
Витальевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 24 

59.  Абляева Ольга Игоревна учитель географии и биологии МБОУ СОШ № 25 
60.  Фазлетдинова Альмира 

Хайбулловна 
учитель географии МБОУ СОШ № 25 

61.  Никитина Ольга Ивановна учитель географии МБОУ СОШ № 26 
62.  Абазова Зимфира 

Ринатовна 
учитель географии МБОУ СОШ № 27 

63.  Другова Елена 
Владимировна 

учитель географии МБОУ СОШ № 27 

64.  Ермолаев Денис 
Александрович  

учитель физики, астрономии МБОУ СОШ № 27 

65.  Кумушбаева Гузель 
Галимьяновна 

учитель географии МБОУ СОШ № 29 

66.  Савельева Татьяна 
Сергеевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 29 

67.  Симаков Вячеслав 
Николаевич 

учитель географии МБОУ СОШ № 29 

68.  Богданова Татьяна 
Андреевна 

учитель географии МБОУ СШ № 31 

69.  Васько Светлана Юрьевна учитель географии МБОУ СШ № 31 
70.  Орлова Ольга 

Александровна 
учитель географии МБОУ СШ № 31 

71.  Авдюкова Татьяна 
Дмитриевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 32 

72.  Дудник Татьяна 
Николаевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 32 

73.  Яппарова Сулпан 
Фаритовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 32 

74.  Мазунина Наталья 
Васильевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 44 

75.  Сорокина Светлана 
Викторовна 
 

учитель географии МБОУ СОШ № 44 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

76.  Доровских Александра 
Александровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 45 

77.  Полукеева Елена 
Николаевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 45 

78.  Гейнц Лилия Викторовна учитель географии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 
79.  Кузнецова Татьяна 

Ивановна 
учитель географии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

80.  Руднева Мария Сергеевна учитель географии частного общеобразовательного 
учреждения (далее – ЧОУ) гимназии во имя 
Святителя Николая Чудотворца 



Приложение 2 
к приказу  
от ___________№ _________ 

 
Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году  
по общеобразовательному предмету «История» 

 Ф И О члена жюри Должность 
1.  Бочка Светлана 

Евгеньевна 
учитель начальных классов МБОУ школы 
«Перспектива» 

2.  Халиуллина Марина 
Вячеславовна 

учитель начальных классов МБОУ школы «Перспектива» 

3.  Диянова Виктория 
Владимировна 

учитель истории МБОУ гимназии «Лаборатории 
Салахова» 

4.  Игошева Надежда 
Антоновна   

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

5.  Стерхов Алексей 
Алексеевич 

учитель истории, обществознания, право МБОУ 
гимназии «Лаборатория Салахова» 

6.  Билль Ирина 
Алексанровна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

7.  Дивнич Татьяна 
Валентиновна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

8.  Исламова Светлана 
Шаукатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

9.  Киселева Елена 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

10.  Чечикова Анна 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

11.  Андрианова Светлана 
Ивановна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

12.  Бунакова Светлана 
Михайловна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

13.  Сафарова Марина 
Леонидовна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имениФ.К. Салманова 

14.  Скуратова Юлия 
Романовна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

15.  Трубникова Нелли 
Александровна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

16.  Блудова Елена 
Валентиновна 

учитель истории обществознания МБОУ лицея № 1 

17.  Деканова Наталья 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 1 

18.  Неверов Антон 
Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 1 

19.  Боровинских Алексей 
Николаевич 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

20.  Гусева Галина 
Викторовна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

21.  Панченко Ольга 
Владимировна  

учитель истории, обществознания МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 



22.  Попова Надежда 
Александровна  

учитель истории, обществознания МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

23.  Юдина Екатерина 
Викторовна 

учитель истории, обществознания МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

24.  Ядрышникова Елена 
Васильевна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

25.  Каурова Галина 
Александровна 

учитель экономики и права МБОУ лицея № 3 

26.  Панфилова Евгения 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 3 

27.  Андрущак Неля 
Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

28.  Вартик Александр 
Иванович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

29.  Вохминцев Василий 
Александрович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

30.  Исаева Валентина 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

31.  Насибуллина 
Людмила Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

32.  Авдеева Юлия 
Валерьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 

33.  Ерискина Александра 
Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 

34.  Орлова Дарья 
Дмитриевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 

35.  Ляхов Михаил 
Игоревич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

36.  Решетина Марина 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

37.  Халимова Лилия 
Самигулловна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

38.  Гиндуллина Эльвина 
Ринатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

39.  Гиндуллина Эльвина 
Ринатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

40.  Омельченко Юлия 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

41.  Омельчук Татьяна 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

42.  Сабирова Равиля 
Равилевна   

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

43.  Таштимирова Саида 
Муратовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

44.  Вычужанина Алина 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 

45.  Галицкая Татьяна 
Станиславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 

46.  Плеханова Тамара 
Бахмановна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 



47.  Журавлева Анна 
Николаевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

48.  Ляхина Дарья 
Сергеевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

49.  Панасюк Наталья 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

50.  Джалалова Альфира 
Алибиевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 
 имени Сибирцева А.Н. 

51.  Кулиева Марина 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 
 имени Сибирцева А.Н. 

52.  Попова Наталья 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 
 имени Сибирцева А.Н. 

53.  Сайфулина Гульнара 
Нурисламовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 
 имени Сибирцева А.Н. 

54.  Степанова Анна 
Михайловна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 9 

55.  Хасиева Мария 
Игоревна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 9 

56.  Юнусова Наталья 
Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 9 

57.  Марковская Юлия 
Леонидовна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

58.  Морской Евгений 
Александрович 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

59.  Чемидова Баира 
Владимировна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

60.  Коваленко Асем 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 

61.  Мищенков Александр 
Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 

62.  Мищенкова Юлия 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 

63.  Булушева Светлана 
Владимировна 

учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

64.  Коллерова Ирина 
Васильевна 

учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

65.  Кузнецов Иван 
Александрович 

учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

66.  Долганов Сергей 
Олегович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

67.  Дулич Роман 
Сергеевич 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

68.  Красникова Марина 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

69.  Луц Марина 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

70.  Якушева Лилия 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

71.  Епифанов Кирилл 
Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 



72.  Михайловская 
Светлана Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

73.  Пирмагомедов Элман 
Джанбулатович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

74.  Саитова Раиса 
Анатольевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

75.  Сергиенко Денис 
Сергеевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

76.  Фирсова Элла 
Руслановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

77.  Волкова Ольга 
Анатольевна 

учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ № 19 

78.  Мурзаев Григорий 
Алексеевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

79.  Перегудова Анастасия 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

80.  Гафарова Гузель 
Салаватовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

81.  Грязнов Илья 
Александрович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

82.  Ибрагимова Равиля 
Важитовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

83.  Тарасова Елена 
Олеговна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

84.  Балуева Екатерина 
Геннадьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

85.  Загирова Бесен 
Гаджиметовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

86.  Камилянов Алексей 
Ростиславович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

87.  Курносов Валерий 
Валерьевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

88.  Собакина Светлана 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

89.  Шамсутдинов Арсен 
Салаватович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

90.  Еремеева Валерия 
Валерьевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 24 

91.  Сокерина Валентина 
Васильевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 24 

92.  Тебякина Арина 
Валерьевна 
 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 24 

93.  Абляева Юлия 
Игоревна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 25 

94.  Санкин Евгений 
Валерьевич 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 25 

95.  Титрова Анна 
Михайловна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 25 

96.  Каминович Лилия 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 26 



97.  Кряжевских Артем 
Вадимович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 26 

98.  Мухаметгареева 
Наталья Георгиевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 26 

99.  Габдрахипов Валерий 
Викторович 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

100.  Гасымова Хаяле 
Минабеддин кызы 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

101.  Круглова Виктория 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

102.  Чудинова Юлия 
Юрьевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

103.  Шиндер Александр 
Иванович 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

104.  Палько Роман 
Анатольевич 

учитель истории МБОУ СОШ № 29 

105.  Троцкая Наталья 
Викторовна 

учитель истории МБОУ СОШ № 29 

106.  Акберов Флорид 
Фатхкуллович 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

107.  Брылеева Юлия 
Вячеславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

108.  Долгушина Марина 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

109.  Зимич Олег 
Вячеславович 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

110.  Колтышева Елена 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

111.  Пермякова Марина 
Леонидовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

112.  Гордеева Анастасия 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

113.  Колинько Анастасия 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

114.  Майгур Екатерина 
Сергеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

115.  Мацко Светлана 
Геннадьевна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

116.  Мошковская 
Екатерина Сергеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

117.  Переседова Анастасия 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

118.  Федина Ольга 
Михайловна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

119.  Дудникова Ольга 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

120.  Иргалиева Оксана 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

121.  Мазунина Наталья 
Васильевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

122.  Никитина Любовь 
Валерьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

123.  Полякова Эльмира 
Альбертовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

124.  Раенбаков Тамерлан 
Рифхатович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

125.  Хафизова Эльмира 
Иршатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

126.  Барсукова Елена 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

127.  Билецкая Евгения 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

128.  Мадалиева Зинаида 
Анатольевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

129.  Масленникова 
Наталья Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

130.  Беляева Евгения 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

131.  Верещагина Ольга 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

132.  Гладенко Дарья 
Владиславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

133.  Куц Татьяна 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

134.  Усачева Елена 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

135.  Валишина Алия 
Фанзировна  

учитель истории и обществознания МБВ (сменного) 
общеобразовательного учреждения открытой (сменной) 
общеобразовательной школы № 1 (далее – 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1) 

136.  Падуряну Светлана 
Владимировна  

учитель истории и обществознания  
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 

137.  Куренкова Татьяна 
Николаевна 

учитель истории и обществознания ЧОУ гимназии во 
имя Святителя Николая Чудотворца 



Приложение 3 
к приказу  
от ___________№ _________ 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Обществознание» 

№ 
п/п 

Ф И О члена жюри Должность 

1.  Гайдар Дмитрий 
Сергеевич 

учитель истории и обществознания МБОУ школы 
«Перспектива» 

2.  Левицкая Татьяна 
Владимировна 

учитель истории МБОУ школы «Перспектива» 

3.  Гиниатуллина 
Флорида 
Габдрашитовна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

4.  Стерхов Алексей 
Алексеевич   

учитель истории и обществознания, права МБОУ 
гимназии «Лаборатория Салахова» 

5.  Сухих Екатерина 
Валерьевна   

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

6.  Билль Ирина 
Алексанровна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2 

7.  Дивнич Татьяна 
Валентиновна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2 

8.  Исламова Светлана 
Шаукатовна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2 

9.  Киселева Елена 
Николаевна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2 

10.  Чечикова Анна 
Юрьевна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии № 2 

11.  Андрианова Светлана 
Ивановна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

12.  Бунакова Светлана 
Михайловна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова 

13.  Сафарова Марина 
Леонидовна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

14.  Скуратова Юлия 
Романовна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

15.  Трубникова Нелли 
Александровна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

16.  Блудова Елена 
Валентиновна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 1 

17.  Деканова Наталья 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 1 

18.  Неверов Антон 
Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 1 

19.  Гусева Галина 
Викторовна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

20.  Панченко Ольга 
Владимировна  

учитель истории, обществознания МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 



21.  Попова Надежда 
Александровна  

учитель истории, обществознания МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

22.  Юдина Екатерина 
Викторовна 

учитель истории, обществознания МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

23.  Ядрышникова Елена 
Васильевна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

24.  Каурова Галина 
Александровна 

учитель экономики и права МБОУ лицея № 3 

25.  Лиханова Юлия 
Витальевна 

учитель обществознания МБОУ лицея № 3 

26.  Панфилова Евгения 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 3 

27.  Андрущак Неля 
Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

28.  Вартик Александр 
Иванович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

29.  Вохминцев Василий 
Александрович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

30.  Максимова Наталия 
Исаковна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

31.  Фисун Семен 
Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

32.  Вакилова Гузель 
Азуатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

33.  Исаева Валентина 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

34.  Насибуллина 
Людмила Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

35.  Авдеева Юлия 
Валерьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 

36.  Ерискина Александра 
Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 

37.  Орлова Дарья 
Дмитриевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 

38.  Ляхов Михаил 
Игоревич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

39.  Решетина Марина 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

40.  Шнякина Марина 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

41.  Гиндуллина Эльвина 
Ринатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

42.  Омельченко Юлия 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

43.  Омельчук Татьяна 
Юрьевна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

44.  Сабирова Равиля 
Равилевна   

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

45.  Таштимирова Саида 
Муратовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 



46.  Вычужанина Алина 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 

47.  Галицкая Татьяна 
Станиславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 

48.  Плеханова Тамара 
Бахмановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 

49.  Журавлева Анна 
Николаевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

50.  Ляхина Дарья 
Сергеевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

51.  Панасюк Наталья 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

52.  Джалалова Альфира 
Алибиевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н. 

53.  Кулиева Марина 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н. 

54.  Попова Наталья 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н. 

55.  Сайфулина Гульнара 
Нурисламовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н. 

56.  Красовитова Эльвира 
Сергеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 9 

57.  Степанова Анна 
Михайловна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 9 

58.  Хасиева Мария 
Игоревна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 9 

59.  Юнусова Наталья 
Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 9 

60.  Марковская Юлия 
Леонидовна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

61.  Морской Евгений 
Александрович 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

62.  Чемидова Баира 
Владимировна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

63.  Антонова Людмила 
Юрьевна 

учитель внеурочной деятельности МБОУ СШ № 12 

64.  Короткова Татьяна 
Сергеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 

65.  Михайлова Зинаида 
Калиевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 

66.  Афанасова Евгения 
Сергеевна 

учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

67.  Кузнецов Иван 
Александрович 

учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

68.  Рогова Марина 
Гельевна 

учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

69.  Долганов Сергей 
Олегович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

70.  Дулич Роман 
Сергеевич 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 



71.  Красникова Марина 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

72.  Луц Марина 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

73.  Якушева Лилия 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

74.  Епифанов Кирилл 
Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

75.  Михайловская 
Светлана Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

76.  Пирмагомедов Элман 
Джанбулатович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

77.  Саитова Раиса 
Анатольевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

78.  Сергиенко Денис 
Сергеевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

79.  Фирсова Элла 
Руслановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

80.  Волкова Ольга 
Анатольевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

81.  Мурзаев Григорий 
Алексеевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

82.  Перегудова Анастасия 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

83.  Гафарова Гузель 
Салаватовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

84.  Грязнов Илья 
Александрович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

85.  Ибрагимова Равиля 
Важитовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

86.  Тарасова Елена 
Олеговна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

87.  Балуева Екатерина 
Геннадьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

88.  Загирова Бесен 
Гаджиметовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

89.  Камилянов Алексей 
Ростиславович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

90.  Курносов Валерий 
Валерьевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

91.  Собакина Светлана 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

92.  Шамсутдинов Арсен 
Салаватович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

93.  Еремеева Валерия 
Валерьевна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 24 

94.  Сокерина Валентина 
Васильевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 24 

95.  Тебякина Арина 
Валерьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 24 



96.  Абляева Юлия 
Игоревна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 25 

97.  Санкин Евгений 
Валерьевич 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 25 

98.  Титрова Анна 
Михайловна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 25 

99.  Каминович Лилия 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 26 

100.  Кряжевских Артем 
Вадимович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 26 

101.  Мухаметгареева 
Наталья Георгиевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 26 

102.  Габдрахипов Валерий 
Викторович 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

103.  Гасымова Хаяле 
Минабеддин кызы 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

104.  Круглова Виктория 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

105.  Чудинова Юлия 
Юрьевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

106.  Шиндер Александр 
Иванович 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

107.  Осьмак Елена 
Николаевна 

учитель обществознания МБОУ СОШ № 29 

108.  Палько Роман 
Анатольевич 

учитель истории МБОУ СОШ № 29 

109.  Акберов Флорид 
Фатхкуллович 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

110.  Брылеева Юлия 
Вячеславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

111.  Долгушина Марина 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

112.  Зимич Олег 
Вячеславович 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

113.  Колтышева Елена 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

114.  Пермякова Марина 
Леонидовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

115.  Гордеева Анастасия 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

116.  Колинько Анастасия 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

117.  Майгур Екатерина 
Сергеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

118.  Мацко Светлана 
Геннадьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

119.  Мошковская 
Екатерина Сергеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

120.  Переседова Анастасия 
Юрьевна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

121.  Дудникова Ольга 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

122.  Иргалиева Оксана 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

123.  Мазунина Наталья 
Васильевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

124.  Никитина Любовь 
Валерьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

125.  Полякова Эльмира 
Альбертовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

126.  Раенбаков Тамерлан 
Рифхатович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

127.  Хафизова Эльмира 
Иршатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

128.  Барсукова Елена 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

129.  Билецкая Евгения 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

130.  Мадалиева Зинаида 
Анатольевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

131.  Масленникова 
Наталья Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

132.  Беляева Евгения 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

133.  Верещагина Ольга 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

134.  Гладенко Дарья 
Владиславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

135.  Куц Татьяна 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

136.  Усачева Елена 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

137.  Валишина Алия 
Фанзировна  

учитель истории и обществознания  
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 

138.  Падуряну Светлана 
Владимировна  

учитель истории и обществознания  
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 

139.  Куренкова Татьяна 
Николаевна 

учитель истории и обществознания ЧОУ гимназии во 
имя Святителя Николая Чудотворца 



Приложение 4 
к приказу  
от ___________№ _________ 

 
Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году  
по общеобразовательному предмету «Право» 

№ 
п/п 

Ф И О члена жюри Должность 

1.  Игошева Надежда 
Антоновна 

учитель истории, обществознания и права МБОУ 
гимназии «Лаборатория Салахова» 

2.  Стерхов Алексей 
Алексеевич 

учитель истории и обществознания, права МБОУ 
гимназии «Лаборатория Салахова» 

3.  Билль Ирина 
Алексанровна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

4.  Дивнич Татьяна 
Валентиновна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

5.  Исламова Светлана 
Шаукатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

6.  Киселева Елена 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

7.  Чечикова Анна 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 2 

8.  Андрианова Светлана 
Ивановна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

9.  Бунакова Светлана 
Михайловна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

10.  Сафарова Марина 
Леонидовна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

11.  Скуратова Юлия 
Романовна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

12.  Трубникова Нелли 
Александровна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

13.  Блудова Елена 
Валентиновна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицей № 1 

14.  Деканова Наталья 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицей № 1 

15.  Неверов Антон 
Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицей № 1 

16.  Гусева Галина 
Викторовна  

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

17.  Попова Надежда 
Александровна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

18.  Ядрышникова Елена 
Васильевна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

19.  Каурова Галина 
Александровна 

учитель экономики и права МБОУ лицея № 3 

20.  Панфилова Евгения 
Алексеевна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 3 



21.  Андрущак Неля 
Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

22.  Вартик Александр 
Иванович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

23.  Максимова Наталия 
Исаковна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

24.  Вакилова Гузель 
Азуатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

25.  Исаева Валентина 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

26.  Насибуллина 
Людмила Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

27.  Авдеева Юлия 
Валерьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 

28.  Ерискина Александра 
Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 

29.  Орлова Дарья 
Дмитриевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 

30.  Решетина Марина 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

31.  Шнякина Марина 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

32.  Омельченко Юлия 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

33.  Омельчук Татьяна 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

34.  Сабирова Равиля 
Равилевна   

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5 

35.  Вычужанина Алина 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 

36.  Галицкая Татьяна 
Станиславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 

37.  Плеханова Тамара 
Бахмановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 

38.  Журавлева Анна 
Николаевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

39.  Ляхина Дарья 
Сергеевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

40.  Панасюк Наталья 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

41.  Марковская Юлия 
Леонидовна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

42.  Морской Евгений 
Александрович 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

43.  Чемидова Баира 
Владимировна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

44.  Коваленко Асем 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 

45.  Мищенков Александр 
Владимирович 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 



46.  Мищенкова Юлия 
Владимировна 

учитель внеурочной деятельности МБОУ СШ № 12 

47.  Булушева Светлана 
Владимировна 

учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

48.  Коллерова Ирина 
Васильевна 

учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

49.  Долганов Сергей 
Олегович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

50.  Дулич Роман 
Сергеевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

51.  Красникова Марина 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

52.  Луц Марина 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

53.  Якушева Лилия 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

54.  Михайловская 
Светлана Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

55.  Пирмагомедов Элман 
Джанбулатович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

56.  Фирсова Элла 
Руслановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

57.  Захаров Игорь 
Викторович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

58.  Свирин Иван 
Васильевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

59.  Фрейман Григорий 
Ошерович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

60.  Гафарова Гузель 
Салаватовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

61.  Грязнов Илья 
Александрович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

62.  Ибрагимова Равиля 
Важитовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

63.  Тарасова Елена 
Олеговна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

64.  Балуева Екатерина 
Геннадьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

65.  Загирова Бесен 
Гаджиметовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

66.  Камилянов Алексей 
Ростиславович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

67.  Курносов Валерий 
Валерьевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

68.  Собакина Светлана 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

69.  Шамсутдинов Арсен 
Салаватович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

70.  Еремеева Валерия 
Валерьевна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 24 



71.  Сокерина Валентина 
Васильевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 24 

72.  Тебякина Арина 
Валерьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 24 

73.  Каминович Лилия 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 26 

74.  Кряжевских Артем 
Вадимович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 26 

75.  Мухаметгареева 
Наталья Георгиевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 26 

76.  Габдрахипов Валерий 
Викторович 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

77.  Гасымова Хаяле 
Минабеддин кызы 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

78.  Круглова Виктория 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

79.  Чудинова Юлия 
Юрьевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

80.  Шиндер Александр 
Иванович 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 27 

81.  Осьмак Елена 
Николаевна 

учитель обществознания МБОУ СОШ № 29 

82.  Палько Роман 
Анатольевич 

учитель истории МБОУ СОШ № 29 

83.  Долгушина Марина 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

84.  Зимич Олег 
Вячеславович 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

85.  Колтышева Елена 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

86.  Гордеева Анастасия 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

87.  Переседова Анастасия 
Юрьевна  

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 32 

88.  Дудникова Ольга 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

89.  Иргалиева Оксана 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

90.  Мазунина Наталья 
Васильевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

91.  Никитина Любовь 
Валерьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

92.  Полякова Эльмира 
Альбертовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

93.  Раенбаков Тамерлан 
Рифхатович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

94.  Хафизова Эльмира 
Альбертовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

95.  Мадалиева Зинаида 
Анатольевна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

96.  Беляева Евгения 
Николаевна 

учитель истории и обществознания  
МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

97.  Куц Татьяна 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ  
СОШ № 46 с УИОП 

98.  Усачева Елена 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ  
СОШ № 46 с УИОП 



Приложение 5 
к приказу  
от ___________№ _________ 

 
Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году  
по общеобразовательному предмету «Экономика» 

№ 
п/п 

Ф И О члена жюри Должность 

1.  Гиниатуллина Флорида 
Габдрашитовна 

учитель экономики и обществознания МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

2.  Сухих Екатерина 
Валерьевна 

учитель истории МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

3.  Билль Ирина 
Александровна 

учитель экономики, обществознания, права МБОУ 
гимназии № 2 

4.  Дивнич Татьяна 
Валентиновна 

учитель экономики, обществознания, права МБОУ 
гимназии № 2 

5.  Исламова Светлана 
Шаукатовна 

учитель обществознания, права МБОУ гимназии № 2 

6.  Киселева Елена 
Николаевна 

учитель экономики, обществознания, права МБОУ 
гимназии № 2 

7.  Андрианова Светлана 
Ивановна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

8.  Бунакова Светлана 
Михайловна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова 

9.  Сафарова Марина 
Леонидовна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

10.  Скуратова Юлия 
Романовна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

11.  Трубникова Нелли 
Александровна 

учитель истории, экономики, права и обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

12.  Блудова Елена 
Валентиновна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 1 

13.  Деканова Наталья 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 1 

14.  Неверов Антон 
Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 1 

15.  Гусева Галина 
Викторовна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

16.  Курбанова Зимфира 
Хинабиевна 

учитель географии Сургутского естественно-научного 
лицея 

17.  Попова Надежда 
Александровна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

18.  Каурова Галина 
Александровна 

учитель экономики и права МБОУ лицея № 3 

19.  Панфилова Евгения 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея № 3 

20.  Андрущак Неля 
Ивановна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 



21.  Вартик Александр 
Иванович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

22.  Вохминцев Василий 
Александрович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

23.  Максимова Наталия 
Исаковна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

24.  Фисун Семен 
Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

25.  Булыгина Наталья 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

26.  Вакилова Гузель 
Азуатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

27.  Насибуллина Людмила 
Викторовна 

учитель финансовой грамотности МБОУ СОШ № 1 

28.  Решетина Марина 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

29.  Шнякина Марина 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной 

30.  Журавлева Анна 
Николаевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

31.  Ляхина Дарья Сергеевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 
32.  Панасюк Наталья 

Александровна 
учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

33.  Марковская Юлия 
Леонидовна 

учитель обществознания и истории МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

34.  Морской Евгений 
Александрович 

учитель обществознания и истории МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

35.  Чемидова Баира 
Владимировна 

учитель обществознания и истории МБОУ СОШ № 10  
с УИОП 

36.  Антонова Людмила 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 

37.  Короткова Татьяна 
Сергеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 

38.  Михайлова Зинаида 
Калиевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 12 

39.  Афанасова Евгения 
Сергеевна 

учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

40.  Рогова Марина Гельевна учитель истории и обществознания «Сургутская 
технологическая школа» 

41.  Долганов Сергей 
Олегович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

42.  Дулич Роман Сергеевич учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 
43.  Красникова Марина 

Владимировна 
учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

44.  Луц Марина Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 
45.  Якушева Лилия 

Владимировна 
учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

46.  Михайловская Светлана 
Юрьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

47.  Пирмагомедов Элман 
Джанбулатович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 



 

48.  Фирсова Элла 
Руслановна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева 

49.  Захаров Игорь 
Викторович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

50.  Свирин Иван 
Васильевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

51.  Фрейман Григорий 
Ошерович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 19 

52.  Гафарова Гузель 
Салаватовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

53.  Ибрагимова Равиля 
Важитовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

54.  Тарасова Елена 
Олеговна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20 

55.  Балуева Екатерина 
Геннадьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

56.  Загирова Бесен 
Гаджиметовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22 
 имени Г.Ф. Пономарева 

57.  Курносов Валерий 
Валерьевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 22  
имени Г.Ф. Пономарева 

58.  Брылеева Юлия 
Вячеславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

59.  Долгушина Марина 
Алексеевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

60.  Зимич Олег 
Вячеславович 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

61.  Колтышева Елена 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

62.  Пермякова Марина 
Леонидовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

63.  Дудникова Ольга 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

64.  Иргалиева Оксана 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

65.  Мазунина Наталья 
Васильевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

66.  Никитина Любовь 
Валерьевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

67.  Полякова Эльмира 
Альбертовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

68.  Раенбаков Тамерлан 
Рифхатович 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

69.  Хафизова Эльмира 
Иршатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 
 

70.  Полукеева Елена 
Николаевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 45 

71.  Беляева Евгения 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 

72.  Верещагина Ольга 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46  
с УИОП 







Дата выдачи:

Руководитель управления 
по работе с органами 

государственной власти

Голубкова Е.Е.

Желаем Вам успехов!

Надеемся на дальнейшее сотрудничество!

ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО УЧИТЕЛЬ

сертификат


Елена Олеговна Тарасова

МБОУ СОШ № 20, г. Сургут

Ханты-Мансийский АО — Югра

Выступил/а активным участником проекта, организованным ЭОР
«ЯКласс» и АУ «Институт развития образования» ХМАО — Югры.

Использует и внедряет ЭОР «ЯКласс» в учебный процесс, формируя
инновационную цифровую образовательную среду своих классов и

образовательной организации. Количество выданных цифровых работ
за 2024 год — 23. Численность приступивших к выполнению цифровых

работ учеников — 218.

25.12.2024 г.



Руководитель управления 
по работе с органами 

государственной власти

Голубкова Е.Е.

выполнил(а) тест по оценке предметных 
компетенций со следующими результатами:

№ сертификата

Предмет:

Баллов:

Выполнение на:

СЕРТИФИКАТ
ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

№860306 - 400

Оптимальный уровень (66–86%)

32. Средний процент: 85%

Диагностика предметной компетентности педагогов. Обществознание

МБОУ СОШ № 20

Елена Олеговна Тарасова

г. Сургут

03.06.2024



Дата выдачи:

Руководитель управления 
по работе с органами 

государственной власти

Голубкова Е.Е.

Желаем Вам успехов!

Надеемся на дальнейшее сотрудничество!

ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО УЧИТЕЛЬ

сертификат


Елена Олеговна Тарасова

МБОУ СОШ № 20

Ханты-Мансийский АО — Югра

Использует и внедряет ЭОР «ЯКласс» в учебный процесс, формируя
инновационную цифровую образовательную среду своих классов и

образовательной организации. Количество выданных цифровых работ
за I полугодие 2024-2025 учебного года — 12. Численность

приступивших к выполнению цифровых работ учеников — 131.

25.12.2024 г.



 

Тарасова Елена Олеговна 




	IMG_2195
	IMG_2197
	IMG_2198
	IMG_2199
	IMG_2200
	IMG_2203
	Вебинар изд.Легион
	ГИА
	Приказ День единых действий
	Приказ_ДО_апелляционная комиссия по общественным наукам
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:


	Семинар
	Сертификат ЕГЭ
	Сертификат_внедрение Якласс
	Сертификат_оценка компетенций
	Сертификат_ЯКласс
	Снртификат ФГ
	Форум



